
ZARZĄDZENIE NR 0050.1.176.2024 
BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2034 

Na podstawie art. 228 i 230  ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/LXXX/628/23 Rady Miasta  Wałcz z dnia 15.12.2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2034  wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2034       otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) załącznik nr 2 „Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy      Miejskiej 
Wałcz na lata 2024-2034" otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 154 318 247,04 127 922 874,49 27 709 074,00 2 357 369,00 33 771 073,00 19 914 309,60 44 171 048,89 22 251 900,00 26 395 372,55 1 929 029,78 21 888 149,70

2025 134 325 922,83 125 609 120,44 28 845 146,00 2 454 021,00 33 703 204,96 15 591 586,43 45 015 162,05 23 164 228,00 8 716 802,39 4 150 672,13 2 042 370,70

2026 130 562 132,23 129 062 132,23 29 739 346,00 2 530 096,00 34 737 187,56 16 070 154,67 45 985 348,00 23 882 319,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

2027 135 383 372,86 134 383 372,86 30 482 830,00 2 593 348,00 35 605 617,55 16 471 908,31 49 229 669,00 24 479 377,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2028 139 084 757,52 138 084 757,52 31 336 349,00 2 665 962,00 36 594 976,17 16 929 770,35 50 557 700,00 25 164 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2029 142 628 161,11 141 628 161,11 32 151 094,00 2 735 277,00 37 546 445,98 17 369 944,13 51 825 400,00 25 819 085,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2030 145 129 628,85 145 129 628,85 32 954 871,00 2 803 659,00 38 489 106,75 17 805 957,10 53 076 035,00 26 464 562,00 0,00 0,00 0,00

2031 148 575 453,50 148 575 453,50 33 745 788,00 2 870 947,00 39 416 948,79 18 235 109,71 54 306 660,00 27 099 711,00 0,00 0,00 0,00

2032 151 963 410,76 151 963 410,76 34 521 941,00 2 936 979,00 40 331 950,34 18 658 227,42 55 514 313,00 27 723 004,00 0,00 0,00 0,00

2033 155 429 595,03 155 429 595,03 35 315 946,00 3 004 530,00 41 268 207,50 19 091 169,53 56 749 742,00 28 360 633,00 0,00 0,00 0,00

2034 158 655 817,00 158 655 817,00 36 057 581,00 3 067 625,00 42 134 840,00 19 492 084,00 57 903 687,00 28 956 206,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 167 588 906,47 126 610 655,46 55 987 439,89 589 962,15 0,00 630 000,00 0,00 0,00 40 978 251,01 40 978 251,010,00 2 729 800,93

2025 132 525 922,83 122 112 596,39 55 611 668,39 2 387 500,00 0,00 1 258 200,00 0,00 0,00 10 413 326,44 6 818 490,390,00 0,00

2026 128 674 632,23 122 314 954,23 56 462 972,23 2 000 000,00 0,00 1 140 300,00 0,00 0,00 6 359 678,00 2 894 003,520,00 0,00

2027 133 583 372,86 124 931 730,86 57 235 524,86 2 000 000,00 0,00 1 018 800,00 0,00 0,00 8 651 642,00 2 214 645,520,00 0,00

2028 137 284 757,52 128 075 199,52 58 736 588,52 2 000 000,00 0,00 895 500,00 0,00 0,00 9 209 558,00 2 185 287,540,00 0,00

2029 140 828 161,11 131 272 536,11 60 250 460,11 2 000 000,00 0,00 770 400,00 0,00 0,00 9 555 625,00 2 104 118,000,00 0,00

2030 143 329 628,85 132 837 356,85 61 789 728,85 300 000,00 0,00 643 500,00 0,00 0,00 10 492 272,00 2 074 757,000,00 0,00

2031 146 775 453,50 136 136 821,50 63 320 502,50 300 000,00 0,00 514 800,00 0,00 0,00 10 638 632,00 2 045 403,000,00 0,00

2032 150 163 410,76 139 204 111,76 64 874 884,76 0,00 0,00 386 100,00 0,00 0,00 10 959 299,00 2 136 893,000,00 0,00

2033 153 629 595,03 142 654 884,03 66 467 426,03 0,00 0,00 257 400,00 0,00 0,00 10 974 711,00 1 500 000,000,00 0,00

2034 156 855 817,00 146 154 788,00 68 062 644,00 0,00 0,00 128 700,00 0,00 0,00 10 701 029,00 10 701 029,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -13 270 659,43 0,00 22 770 659,43 18 000 000,00 11 500 000,00 1 770 659,43 1 770 659,43 3 000 000,00 0,00

2025 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 887 500,00 1 887 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 887 500,00 1 887 500,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 703 510,21 1 616 010,21 1 312 219,03 6 082 878,460,00

2025 x x x x 0,00 17 540 820,95 1 253 320,95 3 496 524,05 3 496 524,050,00

2026 x x x x 0,00 15 290 631,69 890 631,69 6 747 178,00 6 747 178,000,00

2027 x x x x 0,00 13 127 942,43 527 942,43 9 451 642,00 9 451 642,000,00

2028 x x x x 0,00 10 965 253,15 165 253,15 10 009 558,00 10 009 558,000,00

2029 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 10 355 625,00 10 355 625,000,00

2030 x x x x 0,00 7 200 000,00 0,00 12 292 272,00 12 292 272,000,00

2031 x x x x 0,00 5 400 000,00 0,00 12 438 632,00 12 438 632,000,00

2032 x x x x 0,00 3 600 000,00 0,00 12 759 299,00 12 759 299,000,00

2033 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 12 774 711,00 12 774 711,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 501 029,00 12 501 029,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2FFA46-8AD8-4555-8ABD-55CE1D6732EE. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 9,55% 1,97% 12,22% 12,17% TAK TAK3,75%

2025 3,11% 4,60% 11,22% 11,17% TAK TAKx

2026 4,77% 7,26% 6,01% 6,46% TAK TAKx

2027 4,39% 9,14% 6,31% 6,77% TAK TAKx

2028 4,17% 9,26% 6,28% 6,73% TAK TAKx

2029 3,81% 9,09% 5,56% 6,01% TAK TAKx

2030 2,15% 10,16% 5,77% 6,23% TAK TAKx

2031 2,01% 9,94% 7,35% 7,35% TAK TAKx

2032 1,64% 9,86% 8,49% 8,49% TAK TAKx

2033 1,51% 9,56% 9,24% 9,24% TAK TAKx

2034 1,39% 9,08% 9,57% 9,57% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 8 369,96 8 369,96 6 947,00 279 000,00 279 000,00 231 570,00 59 931,92 59 931,92 57 878,92

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 300 000,00 300 000,00 231 570,00 41 252 408,48 13 419 104,49 27 833 303,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 68 000,00 68 000,00 68 000,00 20 169 394,21 9 756 067,77 10 413 326,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 5 579 689,50 2 448 090,37 3 131 599,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 4 686 181,50 2 233 940,37 2 452 241,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 4 534 396,39 2 111 513,24 2 422 883,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 4 307 603,26 1 965 889,65 2 341 713,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 2 312 989,11 636,50 2 312 352,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 2 283 635,11 636,50 2 282 998,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 2 375 125,11 636,50 2 374 488,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 1 738 232,04 636,50 1 737 595,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 9 500 000,00 183 681,52 0,00 183 681,52 183 681,52 131 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 800 000,00 362 689,26 0,00 362 689,26 362 689,26 310 876,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 887 500,00 362 689,26 0,00 362 689,26 362 689,26 310 876,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 800 000,00 362 689,26 0,00 362 689,26 362 689,26 310 876,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 800 000,00 362 689,28 0,00 362 689,28 362 689,28 310 876,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 800 000,00 165 253,15 0,00 165 253,15 165 253,15 165 253,15 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Wałcz na lata 2024-2034 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 16 października 2024 r., dokonano następujących zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wałcz: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 564 124,53 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  
o 564 124,53 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 564 124,53 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  
o 564 124,53 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 153 754 122,51 +564 124,53 154 318 247,04 

Dochody bieżące 127 358 749,96 +564 124,53 127 922 874,49 

Dotacje bieżące 19 350 185,07 +564 124,53 19 914 309,60 

Wydatki ogółem 167 024 781,94 +564 124,53 167 588 906,47 

Wydatki bieżące 126 046 530,93 +564 124,53 126 610 655,46 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

55 912 751,44 +74 688,45 55 987 439,89 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

68 913 817,34 +489 436,08 69 403 253,42 

Źródło: opracowanie własne. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wałcz: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Z Wieloletniej Prognozy Finansowej usunięto pozycje 5.1.1.3 oraz 5.1.1.3.1 ze względu na to, że nie jest 
znana ostateczna kwota marży jaką gmina uzyska w wyniku zapytania ofertowego na emisję obligacji. 

W związku z powyższym wskaźniki zadłużenia uległy zmianie, mimo tego w całym okresie prognozy miasto 
spełnia relację zadłużenia. 

Na koniec 2023 roku kwota długu wyniosła 9 843 200,02 zł, w tym dług spłacany wydatkami  
255 700,02 zł. W roku 2024 dokonano waloryzacji długu spłacanego wydatkami o kwotę 3 362,60 zł.  
W roku budżetowym wprowadzono  nowy dług spłacany wydatkami, który został przeznaczony na spłatę 
rat leasingu zamiatarki, wyniesie on 1 540 629,11 zł oraz dług na finansowanie planowego deficytu budżetu 
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na kwotę 18 000 000,00 zł. Na chwilę obecną zadłużenie 
wyniesie 29 387 191,73  zł, w tym dług spłacany wydatkami 1 799 691,73 zł. W 2024 roku spłacona zostanie 
rata kredytu w wysokości 3 000 000,00 zł, oraz raty kredytu planowane do spłaty  
w latach 2025 i 2026 w ogólnej wysokości 6 500 000,00 zł  rata do RDLP w wysokości 51 812,52 zł oraz 
raty leasingu w wysokości 131 869,00 zł. Na koniec 2024 roku zadłużenie wyniesie 19 703 510,21 zł,  
w tym dług spłacany wydatkami 1 616 010,21 zł. Z kwoty 1 616 010,21 zł, na wydatki bieżące przeznaczona 
zostanie kwota 1 408 760,11 zł. 

Dług spłacany wydatkami, w stosunku do 2023 roku wzrósł o kwotę 1 543 991,71 zł, tj. kwota 1 540 629,11 
zł (wynikająca z umowy leasingu zamiatarki) + waloryzacja na kwotę 3 362,60 zł długu spłacanego 
wydatkami, który pozostał na koniec 2023 roku. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.1.176.2024

Burmistrza Miasta Wałcz

z dnia 16 października 2024 r.
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Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wałcz na lata 2024-2034 spowodowały modyfikacje  
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 9,55% 12,22% TAK 12,17% TAK 

2025 3,11% 11,22% TAK 11,17% TAK 

2026 4,77% 6,01% TAK 6,46% TAK 

2027 4,39% 6,31% TAK 6,77% TAK 

2028 4,17% 6,28% TAK 6,73% TAK 

2029 3,81% 5,56% TAK 6,01% TAK 

2030 2,15% 5,77% TAK 6,23% TAK 

2031 2,01% 7,35% TAK 7,35% TAK 

2032 1,64% 8,49% TAK 8,49% TAK 

2033 1,51% 9,24% TAK 9,24% TAK 

2034 1,39% 9,57% TAK 9,57% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Wałcz spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
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